Постановление администрации №38 от 16.01.2015г "О создании административной комиссии администрации муниципального образования город Ефремов"
О создании административной комиссии администрации муниципального образования город Ефремов
В соответствии со статьей 4 Закона Тульской области от 07 декабря 2005 года № 655 – ЗТО «Об административных комиссиях в Тульской области и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию административных комиссий», на основании статьи 37 Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать административную комиссию администрации муниципального образования город Ефремов в количестве 7 человек и утвердить её состав (приложение № 1).
2. Признать утратившими силу:
- постановление от 19.02.2014 года № 238 «О создании административной комиссии администрации муниципального образования Ефремовский район»;
- постановление от 04.06.2014 года № 844 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ефремовский район от 19.02.2014 г. № 238 «О создании административной комиссии администрации муниципального образования Ефремовский район».
3. Утвердить Положение об административной комиссии администрации муниципального образования город Ефремов (приложение №2).
4. Обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
город Ефремов                                                             С.Г. Балтабаев

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
город Ефремов
от __________________ № _____
СОСТАВ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ
	Горбивский Сергей Петрович
	- первый заместитель главы администрации муниципального образования, председатель комиссии

	Кирсанова Мария
Львовна
	- начальник отдела по экономике, развитию малого, среднего бизнеса и организационной работе, заместитель председателя комиссии

	Милешина Евгения Геннадьевна
	- главный специалист, ответственный секретарь административной комиссии

	Члены комиссии:

	Смирнов Борис Борисович
	- заместитель начальника полиции по
охране общественного порядка МО МВД России «Ефремовский» (по согласованию)

	Гордеева Светлана Юрьевна
	- заместитель начальника территориального отдела УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Тульской области в Ефремовском, Воловском, Каменском и Куркинском районах (по согласованию)

	Маркова Валентина Аркадьевна
	- начальник отдела по правовому обеспечению деятельности администрации

	Авдеева Елена Васильевна
	- главный специалист комитета по жизнеобеспечению

[image: http://efremov.tulobl.ru/bitrix/images/1.gif]Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
город Ефремов
от __________________ № _____
[image: http://efremov.tulobl.ru/bitrix/images/1.gif]
ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЕФРЕМОВ
[image: http://efremov.tulobl.ru/bitrix/images/1.gif]1. Общие положения
1.1. Административная комиссия администрации муниципального образования город Ефремов (далее - административная комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, имеет круглую печать, содержащую ее полное наименование, штамп и бланки со своим наименованием. Административная комиссия не является юридическим лицом. Административная комиссия в своей деятельности руководствуется КонституциейРоссийской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Тульской области от 09.06.2003 года № 388-ЗТО «Об административных правонарушениях в Тульской области», Законом Тульской области от 07.12.2005 года N 655-ЗТО "Об административных комиссиях в Тульской области и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию административных комиссий", Уставом муниципального образования город Ефремов, постановлениями администрации муниципального образования город Ефремов, Положением об административной комиссии администрации муниципального образования город Ефремов. Административная комиссия создается сроком на четыре года и действует в пределах границ муниципального образования город Ефремов.
1.2. Решение о создании административной комиссии принимается главой администрации муниципального образования город Ефремов и оформляется постановлением администрации муниципального образования город Ефремов в соответствии с Законом Тульской области от 07.12.2005 года N 655-ЗТО "Об административных комиссиях в Тульской области и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию административных комиссий".
[bookmark: Par40]2. Полномочия административной комиссии
2.1. Полномочия административной комиссии определяются в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и Законом Тульской области от 07.12.2005 N 655-ЗТО "Об административных комиссиях в Тульской области и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию административных комиссий".
2.2. Административная комиссия рассматривает дела об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Тульской области от 09.06.2003 N 388-ЗТО "Об административных правонарушениях в Тульской области".
2.3. Производство по делам об административных правонарушениях, исполнение постановлений о назначении административного наказания осуществляется в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
[bookmark: Par46]3. Порядок работы административной комиссии
3.1. Дела об административных правонарушениях рассматриваются административной комиссией на заседаниях, которые проводятся с периодичностью, обеспечивающей соблюдение сроков рассмотрения дел об административных правонарушениях.
3.2. Заседание административной комиссии является правомочным, если в нем принимает участие более пятидесяти процентов от установленного числа членов административной комиссии.
3.3. Решения административной комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании.
[image: http://efremov.tulobl.ru/bitrix/images/1.gif]4. Состав административной комиссии
4.1 Численный и персональный состав административной комиссии определяется в количестве семи человек и утверждается постановлением администрации муниципального образования город Ефремов.
4.2. Административная комиссия создается в составе председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и иных членов комиссии.
4.3. Председатель, заместитель председателя, члены комиссии осуществляют свои полномочия на общественных началах.
4.4. Ответственный секретарь административной комиссии является муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы главного специалиста в администрации муниципального образования город Ефремов.
[image: http://efremov.tulobl.ru/bitrix/images/1.gif]
5. Требования, предъявляемые к членам
административной комиссии
5.1. Членами административной комиссии могут быть дееспособные граждане Российской Федерации, проживающие на территории муниципального образования город Ефремов, не имеющие судимости, достигшие возраста 21 года и имеющие высшее или среднее профессиональное образование.
[image: http://efremov.tulobl.ru/bitrix/images/1.gif]6. Полномочия председателя и заместителя председателя
административной комиссии
6.1. Председатель административной комиссии возглавляет административную комиссию, руководит ее деятельностью. В целях обеспечения деятельности административной комиссии председатель административной комиссии:
1) планирует работу административной комиссии;
2) распределяет между членами административной комиссии обязанности по предварительной подготовке к рассмотрению на заседаниях административной комиссии дел об административных правонарушениях;
3) руководит подготовкой заседаний административной комиссии и созывает их;
4) председательствует на заседаниях административной комиссии;
5) подписывает решения, принимаемые административной комиссией, а также протоколы заседаний административной комиссии;
6) осуществляет иные полномочия, отнесенные к его компетенции.
6.2. Заместитель председателя административной комиссии выполняет поручения председателя административной комиссии, а также исполняет обязанности председателя административной комиссии в его отсутствие.
[image: http://efremov.tulobl.ru/bitrix/images/1.gif]7. Полномочия ответственного секретаря
административной комиссии
7.1. Ответственный секретарь административной комиссии осуществляет организационное и техническое обеспечение деятельности административной комиссии, в том числе:
1) осуществляет подготовку заседаний административной комиссии;
2) осуществляет прием и регистрацию поступающих в административную комиссию материалов и документов, а также их подготовку для рассмотрения на заседании административной комиссии;
3) осуществляет текущее делопроизводство, отвечает за учет и сохранность документов административной комиссии;
4) своевременно, не позднее чем за два дня, извещает членов административной комиссии, а также всех участников производства по делам об административных правонарушениях о времени и месте проведения заседания административной комиссии;
5) ведет и подписывает протокол заседания административной комиссии, а также решения, принимаемые административной комиссией;
6) выполняет поручения председателя административной комиссии;
7) осуществляет иные полномочия, отнесенные к его компетенции.
[image: http://efremov.tulobl.ru/bitrix/images/1.gif]8. Полномочия членов административной комиссии
8.1. Члены административной комиссии при рассмотрении дел об административных правонарушениях имеют равные процессуальные права и несут равные процессуальные обязанности. Члены административной комиссии вправе:
1) знакомиться с материалами дел об административных правонарушениях до начала заседания административной комиссии;
2) задавать вопросы участникам производства по делу об административном правонарушении;
3) участвовать в исследовании доказательств по делу об административном правонарушении;
4) участвовать в принятии решений административной комиссии;
5) осуществлять иные действия, предусмотренные действующим законодательством.
8.2. Члены административной комиссии обязаны:
1) участвовать в заседаниях административной комиссии;
2) по поручению председателя административной комиссии участвовать в предварительной подготовке к рассмотрению на заседаниях административной комиссии дел об административных правонарушениях;
3) не разглашать информацию, в отношении которой установлено требование об обеспечении ее конфиденциальности, ставшую им известной в связи с рассмотрением дел об административных правонарушениях;
4) соблюдать требования действующего законодательства при рассмотрении дел об административных правонарушениях.
[image: http://efremov.tulobl.ru/bitrix/images/1.gif]9. Досрочное прекращение полномочий члена
административной комиссии
9.1. Полномочия члена административной комиссии могут быть прекращены досрочно:
1) при подаче членом административной комиссии заявления в письменной форме о сложении своих полномочий;
2) при вступлении в законную силу обвинительного приговора суда в отношении члена административной комиссии;
3) при вступлении в законную силу решения суда о признании члена административной комиссии недееспособным, ограниченно дееспособным, безвестно отсутствующим или умершим;
4) в случае смерти члена административной комиссии;
5) в случае пропуска членом административной комиссии более чем половины заседаний административной комиссии в течение квартала без уважительных причин;
6) в иных случаях в соответствии с действующим законодательством.
9.2. В случае досрочного прекращения полномочий члена административной комиссии назначение нового члена комиссии осуществляется главой администрации муниципального образования город Ефремов в порядке, определенном Законом Тульской области от 07.12.2005 года N 655-ЗТО "Об административных комиссиях в Тульской области и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию административных комиссий".
[image: http://efremov.tulobl.ru/bitrix/images/1.gif]10. Финансирование расходов
10.1. Финансирование расходов, связанных с осуществлением администрацией муниципального образования город Ефремов отдельных государственных полномочий, осуществляется за счет субвенций, передаваемых из бюджета Тульской области.
[bookmark: _GoBack]
image1.gif